Каталог обогатительного оборудования
- 38 -
Принцип работы
Во время вращения импеллера, пульпа в полости импеллера
крутится вокруг под действием центробежной силы, которая воз-
никается от вращения импеллера. И так в полости импеллера
создается зона разрежения. А внешный воздух самовсасывается
в полость импеллера через воздушный патрубок и центральную

Объём
всасывания
воздуха
(м3/м2•мин)
Модель
двигателя
Мошность
двигателя
(кВт)
Производ-
ительность
(м3/мин)
Вес
камеры
(кг)
BF-0.15 0.15 550×550×600 200
6
0.9~1.05
Y112M-6 2.2 0.06~0.16 270
BF-0.25 0.25 650×600×700 250 Y100L-6
1.5
0.12~0.28 370
BF-0.37 0.37 740×740×750 286 7.2 Y90L-4 0.2~0.4 470
BF-0.65 0.65 850×950×900 300 7.35
0.9~1.10
Y132S-6 3 0.3~0.7 932
BF-1.2 1.2 1050×1150×1100 450 7.02 Y132M2-6
Y132M1-6
5.5
4 0.6~1.2 1370
BF-2.0 2 1400×1450×1120 500 7.5 Y160M-6 7.5 1.0~2.0 1750
BF-2.8 2.8 1650×1650×1150 550 8.06 Y180L-8 11 1.4~3.0 2130
BF-4.0 4 1900×2000×1200 650 8 Y200L-8 15 2.4~4.0 2585
BF-6.0 6 2200×2350×1300 700
7.5
Y225S-8 18.5 3.0~6.0 3300